
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 
Divisione Risorse e Servizi 

Area Gestione Servizi Studenti, 

Diritto allo Studio e Post Lauream 

Settore Formazione Post Lauream 

 
IL RETTORE 

 
 

VISTA la Legge n. 240/2010 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario", ed in particolare l'Art. 22 "Assegni di Ricerca"; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi del Molise; 

VISTO il "Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca" 

emanato con D.R. n. 580/2018; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio del Dipartimento di Medicina e di Scienze della 

Salute “Vincenzo Tiberio”, riunitosi in data 12 Gennaio 2022, ha approvato la proposta 

di attivazione di un assegno di ricerca richiesto dal prof. Claudio Russo dal titolo: 

“Ingegnerizzazione di anticorpi monoclonali a scopo diagnostico e terapeutico” 

- Responsabile Scientifico il prof Claudio Russo, di durata annuale, dell'importo di € 

19.367,00 lordo percipiente che grava sui fondi di un progetto finanziato dalla Regione 

Molise al Dipartimento ed alla UOC Governance del Farmaco; 

VISTO il parere favorevole del Senato Accademico all’attivazione del suddetto Assegno di 

Ricerca nella seduta del 26 Gennaio 2022; 

VISTO                         il D.R. n.311 del 18.03.2022 con il quale è stato bandito un concorso pubblico,   

                                    per titoli e colloquio, per il conferimento di detto assegno; 

VISTI                           i verbali redatti e trasmessi dalla commissione esaminatrice, nominata con il D.R.  

                                    n.467 del 27.04.2022; 

VISTO                         il D.R. n.496 del 05.05.2022 con il quale è sono stati approvati gli atti del concorso i  

                                    questione per il conferimento di detto assegno; 

 

DECRETA 

 

 

 



 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

ART. 1 

L’assegno di ricerca, responsabile scientifico il prof. Claudio Russo, di durata annuale, eventualmente 

rinnovabile, dell’importo pari a € 19.367,00 annuo lordo percipiente, oltre agli oneri a carico 

dell’Amministrazione quantificabili in € 4.420,00 annuo per un importo complessivo annuo pari a € 23.787,00, 

è imputabile sui fondi del progetto finanziato dalla Regione Molise al Dipartimento ed alla UOC Governance 

del Farmaco. 

 

ART. 2 

E’ autorizzata la copertura finanziaria dell’Assegno di Ricerca, da imputare alla voce COAN 

CA.04.040.07.04.03 "Oneri per cofinanziamenti assegni di ricerca", per l’importo pari a € 19.367,00 annuo 

lordo percipiente oltre agli oneri a carico dell’Amministrazione quantificabili in € 4.420,00 annuo per un importo 

complessivo annuo pari a € 23.787,00,  nelle more dell’approvazione del progetto finanziato dalla Regione, e 

del trasferimento dei fondi relativi al finanziamento di detto assegno sul citato progetto della Regione Molise 

al Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute "Vincenzo Tiberio". 

 

 

ART. 3 

La gestione amministrativa e contabile dell’assegno è affidata al Dipartimento di Medicina e di Scienze della 

Salute "Vincenzo Tiberio". 

 

 

                                         IL RETTORE 

                                      prof. Luca Brunese 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto  Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.04.040.07.04.03 – Oneri per 

cofinanziamenti assegni di ricerca 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 452 € 23.787,00   

 

Annotazioni:  
Data 01/06/2022 

 


